
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ 

direktoriaus 2024 m. kovo 12 d. 

įsakymu Nr. V-64 
 

 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“  

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

STEAM PROJEKTO „SĖKMĖS LABIRINTAI“  

NUOSTATAI 

 

                 Kovo 20 d. Jungtinių Tautų Organizacijos iniciatyva pasaulyje minima Laimės diena. Vienas 

iš siekių būdingų visai žmonijai yra siekis būti laimingu. Laimė – pasitenkinimo, gerovės, gyvenimo 

džiaugsmo būvis, kuris nepriklauso nuo lyties, amžiaus, tautybės ir kitų aspektų. Patirdami sėkmę, 

įveikę kliūtis, radę išeitį ar sprendimus - jaučiamės laimingi. Minint pasaulinę Laimės dieną, kviečiame 

kurti labirintus ir juos sėkmingai įveikti. Labirintai – tai geometrinių formų struktūros su supainiotais 

takais, aklakeliais, vienu įėjimu ir išėjimu. 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų STEAM projekto „SĖKMĖS 

LABIRINTAI“ (toliau – projektas) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius ir 

organizavimo tvarką. 

2. Projekto nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ 

https://eglute.tavodarzelis.lt/ internetinėje svetainėje bei socialinio tinklapio „Facebook“ grupėse: 

 „Auklėtoja auklėtojai“, „Auklėtojų kambarys“, „Priešmokyklinis ir pradinis ugdymas“, 

„Priešmokyklinis (pradinis) ugdymas“, „Šarangė Varangė – pagalbos mokiniui specialisto puslapis“. 

 
II SKYRIUS 

PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – skatinti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų domėjimąsi aplinkiniu 

pasauliu, ugdyti skaičiavimo-matavimo, kūrybiškumo kompetencijas, puoselėti gerą emocinę 

sveikatą,  kuriant ir  įveikiant labirintus.  

4. Uždaviniai: 

4.1. Ugdomųjų veiklų metu siekti, kad vaikai susipažintų su labirintais, jų įvairove ir 

paskirtimi. 

4.2. Pasitelkiant įvairias ugdymo priemones ir metodus, organizuoti veiklas, kuriose vaikai 

kuria, konstruoja, modeliuoja labirintus. 

4.3. Sudaryti sąlygas vaikams sėkmingai įveikti savo susikurtus labirintus ir pasijusti 

laimingais. 

4.4. Skatinti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų, 

dalintis gerąja patirtimi STEAM metodų taikymu ugdymo srityse. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

5. STEAM projekte „SĖKMĖS LABIRINTAI“ kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, juos ugdantys mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai. 

Dalyvių skaičius iš vienos institucijos neribojamas. 

https://eglute.tavodarzelis.lt/


IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

6. STEAM projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis „Eglutė“ (K. Korsako 6A, 

Šiauliai, tel. (8-41) 552227, el. paštas eglute@splius.lt). 

7. Projekto koordinatorė – Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Jūratė Trepkuvienė. 

8. Projekto organizatorės – Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos Vita Tavorienė, Ieva Skrupskelytė, Rasa Radavičienė. 

9. Projekto trukmė – 2024 m. kovo 18 d. iki balandžio 19 d. 

10. Projekto dalyviai, naudodami STEAM metodus ir priemones, kuria, konstruoja, 

modeliuoja įvairių formų, dydžių ir sudėtingumo labirintus, panaudojant gamtinę medžiagą, 

konstruktorius, antrines žaliavas ir kt. Labirintų sudėtingumas atitinka kiekvieno vaiko galias. Vaikai 

išbando (vedžiodami, eidami, programuodami robotukus ir kt.) pačių susikurtus labirintus, patirdami 

sėkmę ir pasijausdami laimingais.   

11. Projekto dalyviai STEAM metodus ir priemones pasirenka savarankiškai. 

12. Projekto dalyviai užpildo dalyvio anketą (1 priedas), parenka 2-3 kokybiškas 

nuotraukas (dydis neviršija 5 MB, JPG formatu), kuriose matytųsi atliekama veikla panaudojant 

STEAM metodus ir galutinis rezultatas. 

13. Dalyvio anketą (1 priedas) ir nuotraukas atsiųsti el. paštu sekmes.labirintai@gmail.com 

iki 2024 m. balandžio 19 d. 
14. Siunčiamų darbų el. paštas turi sutapti su dalyvio anketoje nurodytu el. paštu. 

              15. Dalyvių darbai (nuotraukos) bus eksponuojamos lopšelio-darželio „Eglutė“ 

https://eglute.tavodarzelis.lt/  interneto svetainėje ir darželio Facebook paskyrose. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Visiems projekto „SĖKMĖS LABIRINTAI“ dalyviams elektroniniu paštu bus išsiųstos 

Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ padėkos ir metodinės veiklos pažymos pedagogams. 

16. Autorius, pateikdamas nuotraukas projektui, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius 

ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti projektui. Už autorinių teisių 

pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 
17. Pateikdamas darbus autorius tampa projekto dalyviu. 

18. Organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių nuotraukas su veiklų aprašymais naudoti 

neatlygintinai, viešai publikuoti darbus, nurodant autorines teises. 

19. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

20. Kilus klausimams, kreiptis el. paštu sekmes.labirintai@gmail.com 

 

mailto:eglute@splius.lt
mailto:sekmes.labirintai@gmail.com
mailto:projektai.logopedes@gmail.com
mailto:projektai.logopedes@gmail.com
https://eglute.tavodarzelis.lt/
mailto:sekmes.labirintai@gmail.com


1 priedas 
 

DALYVIO ANKETA 
 

 

Miestas 
 

Įstaigos pavadinimas 
 

Pedagogo vardas, pavardė 
 

Vaikų amžius 
 

Pedagogo el. paštas, telefonas 
 

 

 

Anketą prašome užpildyti Times New Roman Nr. 12 šriftu. 



 
 
 


	ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“
	I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS
	II SKYRIUS
	4. Uždaviniai:
	III SKYRIUS PROJEKTO DALYVIAI
	9. Projekto trukmė – 2024 m. kovo 18 d. iki balandžio 19 d.
	V SKYRIUS
	DALYVIO ANKETA

